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Nr 1291

Av herr Svensson i Eskilstuna in. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition nr 148, med förslag till ändring i lagen 
(1920: 796) om val till riksdagen, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1117 i Första kammaren)

I proposition nr 148 med förslag till ändring i lagen om val till riksdagen 
in. in. föreslås vissa förenklingar i det nuvarande valförfarandet för att 
trygga ett smidigt och snabbt genomförande av 1970 års samtidiga val. En
ligt ett i propositionen framlagt förslag till lag om de allmänna valen den 
20 september 1970 föreslås att valförrättningen skall pågå mellan kl. 8 och 
21. Länsstyrelsen får för viss ort efter framställning av valnämnden be
stämma att valen skall förrättas på andra tider. Härvid skall iakttagas att 
valförrättningen skall pågå dels under minst två timmar mellan kl. 8 och 
15, dels mellan kl. 19 och 21. Förslaget innebär att regeln om obligatoriskt 
uppehåll i valförrättningen mellan kl. 11 och 13 slopas.

Det är av vital betydelse att valresultaten snabbt kan förmedlas till väl
jarna. Denna nyhetsförmedling sker via press, radio och TV. Av naturliga 
skäl spelar dagspressens morgontidningar i detta sammanhang en avgö
rande roll. Sedan länge har morgontidningarna fått kämpa med stora svårig
heter när det gällt att dagen efter valdagen kunna ge sina läsare tillfreds
ställande överblick av valresultaten. Tidsmarginalen mellan vallokalernas 
stängning och pressläggningen har varit knapp, och ofta har tidningarna 
nödgats gå i press med ofullständiga och som följd därav stundom felaktiga 
uppgifter om valutgången. Detta är högst olyckligt eftersom radio och TV 
inte kan ersätta allmänhetens behov av den redovisning som tidningarna 
kan lämna.

För att säkerställa att väljarna genom förmedling av dagspress, radio och 
TV snabbare skall få tillgång till valresultaten vill vi föreslå att vallokalerna 
generellt stängs senast kl. 20. Samtidigt bör länsstyrelserna kunna efter 
framställning av valnämnderna bestämma att vallokalerna i förekommande 
fall får stänga redan kl. 19.

Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att 11 § i förslaget till lag 

om de allmänna valen den 20 september 1970 skall erhålla 
följande lydelse
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11 §
Valen förrättas gemensamt.
Valförrättningen skall pågå mellan kl. 8 och 20. Länsstyrelsen får för viss 

ort efter framställning av valnämnden bestämma att valen skall förrättas på 
andra tider. Härvid skall iakttagas att valförrättningen skall pågå dels 
under minst två timmar mellan kl. 8 och 15, dels mellan kl. 17 och 19.

Stockholm den 25 november 1969

Olle Svensson (s) Stic/ Josef son (ep)
i Eskilstuna i Arrie

Bengt Sjönell (ep) Arne Magnusson (ep)
i Nennesholm

Motioner i Andra kammaren, nr 1291—1293 år 1969

Nr 1292

Av herr Wiklund i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds 
proposition nr U8, med förslag till ändring i lagen 
(1920:196) om val till riksdagen, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1114 i Första kammaren)

Stockholm den 25 november 1969
Daniel Wiklund (fp) Gösta Sterne (fp) Gunnar Hgltander (fp)

i Stockholm

Sigvard Larsson (fp) 
i Umeå

C. G. Regnéll (m)

Nr 1293

Av herr andre vice talmannen Cassel m. fl., i anledning av Kungl.
Majds proposition nr 155, med förslag till kungörelse 
om ändring i förordningen (1940:910) angående yrkes
mässig automobiltrafik m. m.

(Lika lydande med motion nr 1121 i Första kammaren)

Stockholm den 25 november 1969
Leif Cassel (in) Ingrid Sundberg (m) Tore Nilsson (m)

i Agnäs

Eric Krönmark (m) Gösta Bohman (in) Gunnar Oskarson (m)

Staffan Burenstam Linder (m) Carl-Wilh. Lothigius (m)
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